

# MØRKENBORG ApS

Rugårdsvej 831  
5474 Veflinge

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**20/06/2016**

---

**Ole Hansen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

MØRKENBORG ApS

Rugårdsvej 831

5474 Veflinge

CVR-nr: 28146604

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Revisor**REVISIONSFIRMAET JAN CHRISTIANSEN STATS-AUTORISERET  
REVISIONSANPARTSSELSKAB

Vestre Engvej 3

5400 Bogense

DK Danmark

CVR-nr: 27619096

P-enhed: 1010423046

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået af restaurations- og hotelvirksomhed på Mørkenborg Kro.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 haft et fald i aktivitetsniveauet.

Ledelsen betragter årets resultat på -91.178 DKK som utilfredsstillende.

Januar og februar måned 2015 bød på en meget lav aktivitet, hvilket sammenholdt med selskabets stramme likviditetsmæssige situation gjorde det nødvendigt at indgå en frivillig akkord med selskabets kreditorer. Når akkordraterne er fuldt betalt ultimo 2016 er det ledelsens forventning at selskabets underbalance er væk.

Ledelsen er opmærksom på at selskabets likviditet fortsat er stram. Men vurderer at den indgåede aftale med kreditorerne sammen med en god ordrebeholdning, vil sikre selskabet tilstrækkelig likviditet til at kunne gennemføre driften i det kommende år.

Ledelsen forventer på sigt at reetablere selskabets kapital ved selskabets egen indtjening.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Udover ovennævnte forhold, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>1.112.919</b>	<b>1.517.332</b>
Personaleomkostninger .....	1	-1.015.540	-1.004.214
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-15.000	-22.051
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>82.379</b>	<b>491.067</b>
Andre finansielle indtægter .....		945	0
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-174.502	-203.725
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-91.178</b>	<b>287.342</b>
Skat af årets resultat .....	4	0	0
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-91.178</b>	<b>287.342</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-91.178	287.342
<b>I alt</b> .....		<b>-91.178</b>	<b>287.342</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger .....		3.469.345	3.484.345
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>3.469.345</b>	<b>3.484.345</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>3.469.345</b>	<b>3.484.345</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		133.600	123.050
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>133.600</b>	<b>123.050</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		7.920	1.770
Andre tilgodehavender .....		5.680	5.680
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>13.600</b>	<b>7.450</b>
Likvide beholdninger .....		16.523	4.465
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>163.723</b>	<b>134.965</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>3.633.068</b>	<b>3.619.310</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Overført resultat .....		-1.714.780	-1.623.602
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>-1.589.780</b>	<b>-1.498.602</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		1.931.081	2.021.397
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>1.931.081</b>	<b>2.021.397</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		85.000	80.000
Gæld til banker .....		286.852	440.973
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		443.678	454.907
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		437.521	438.087
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.164.637	1.215.663
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		874.079	466.885
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>3.291.767</b>	<b>3.096.515</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>5.222.848</b>	<b>5.117.912</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>3.633.068</b>	<b>3.619.310</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	<b>Registreret kapital my. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	-1.623.602	-1.498.602
Årets resultat .....		-91.178	-91.178
Egenkapital, ultimo .....	125.000	-1.714.780	-1.589.780

Anpartskapitalen består af 125 anparter á nominelt 1.000 kr.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2015</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	956.101	965.414
Andre omkostninger til social sikring	51.578	15.280
Øvrige personaleomkostninger	7.861	23.520
	<b>1.015.540</b>	<b>1.004.214</b>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Bygninger	15.000	15.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	7.051
	<b>15.000</b>	<b>22.051</b>

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger	39.938	52.850
Renter tilknyttede virksomheder	24.181	29.617
Øvrige finansielle omkostninger	110.383	121.258
	<b>174.502</b>	<b>203.725</b>

## 4. Skat af årets resultat

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

## 5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.634.345	538.558
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.634.345</b>	<b>538.558</b>
Opskrivninger primo	0	0
Årets opskrivning	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. januar	150.000	538.558
Årets afskrivning	15.000	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>165.000</b>	<b>538.558</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.469.345</b>	<b>0</b>

Offentlig ejendomsvurdering 1. januar 2014 udgør kr. 2.950.000

## 6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Afdrag inden- for 1 år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	I alt 2015 kr.	I alt 2014 kr.
Prioritetsgæld	65.000	1.320.000	1.514.643	1.579.618
Pantebreve	20.000	416.000	501.438	521.779
	<b>85.000</b>	<b>1.736.000</b>	<b>2.016.081</b>	<b>2.101.397</b>

## 7. Oplysning om usikkerhed om going concern

Der er væsentlig usikkerhed omkring indregning og måling samt selskabets fortsatte drift. Der henvises til ledelsesberetningens redegørelse herfor.

## 8. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk for selskabsskat af sambeskatningen.

Ikke indregnet udskudt skatteaktiv udgør TDKK 338.

Herudover er der ingen eventualforpligtelser.



## **9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, TDKK 2.061, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør TDKK 3.469.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev på TDKK 300 med sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør TDKK 3.469.